


























Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300156

156

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

às 11:00h do dia 07/11/19 (horário de Brasília). O edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 15.048/2018. Contrato nº 21/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: SOLUTI - Soluções em Negócios Inteligentes S/A, CNPJ nº
09.461.647/0001-95. Objeto: Prestação dos serviços de emissão de certificados digitais
padrão ICP - Brasil, visitas e o fornecimento de dispositivos tokens USB para
armazenamento de certificado digital. Vigência: 12 meses a contar da sua assinatura em
23.10.2019 ou até o recebimento definitivo do objeto, o que ocorrer primeiro, ressalvado
o período de garantia. Valor total estimado R$ 32.166,92. Pregão Eletrônico nº 50/2018 -
CNJ. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.40.23 2019NE000858. Gerson Martins

de Oliveira/Contratante; Samantha Celina Pinheiro Souza/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º TA contrato 77/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS-ECT (Srs. Débora Costa de Souza e Dionísio Chagas Cardoso), CNPJ
34.028.316/0005-37. OBJETO: Alteração da Cláusula 6.2 do contrato. BASE LEGAL: Lei
8666/93 (art. 62, §3°, II) e PAe 0008889-94.2015.4.01.8004. Ass. em 21/10/19.

7ª VARA FEDERAL

EDITAL

(Com prazo de 20 dias)
Renata Almeida de Moura Isaac, Juíza Federal da 7ª Vara, Seção Judiciária do

Estado da Bahia, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER tramitam os autos da AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO nª 5523-

13.2014.4.01.3306, movida pelo INCRA contra JOSÉA ARINALDO DE OLIVEIRA NETO, tendo
por objeto a desapropriação do imóvel rural denominado FAZENDA SANTO ANTÔNI O,
situado no município de JEREMOABO/BA, com área de 304,7300 hectares, declarado de
interesse social para fins de desapropriação pelo Decreto de 27/12/2012, publicado no
DOU de 28/12/2012 e pretende, o INCRA, pagar ao Expropriado a quantia total de R$
1.391.312,66. Ficam cientes os terceiros interessados de que tem o prazo de 30(trinta) dias
para oposição de quaisquer impugnações, e de que este Juízo funciona no FÓRUM
TEIXEIRA DE FREITAS, AV. ULYSSES GUIMARÃES, 2799,4ª ANDAR, CAB, NESTA CAPITAL.

O presente edital será publicado e afixado na forma legal. Eu, Analista
Judiciário, digitei, conferi e subscrevo.

Salvador - BA, 29 de março de 2017.
RENATA ALMEIDA DE MOURA ISAAC

Substituta

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 090004

Número do Contrato: 16/2014. Nº Processo: 03515220144018007.
PREGÃO SRP Nº 12/2014. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 08578142000142. Contratado : PRISMA MONTAGEM
SERVICOS COMERCIO-LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato Nº 16/2014, de prestação de
serviços de telecomunicação para fornecer conexão de fibra óptica e transmissão de dados
na modalidade LAN-TO-LAN de forma continuada. Fundamento Legal: Art. 57, parágrafo 4º,
da Lei Nº 8.666/93. Vigência: 18/10/2019 a 17/02/2020. Data de Assinatura:
16/10/2019.

(SICON - 22/10/2019) 090004-00001-2019NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 049/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: LLP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA .
OBJETO: Prestação de serviço de fiscalização da obra de substituição de sistema de
climatização do edifício sede Euclydes Reis Aguiar da JFMG em Belo Horizonte. VALOR:
R$24.100,00 mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do 5º (quinto) dia útil
da comunicação da emissão da Ordem de Execução de Serviço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Nota de empenho nº 2019NE002018, emitida em 15/10/2019, Programa de Trabalho
Reforma do Complexo de Imóveis - Belo Horizonte/MG (PTRES 149209), natureza de
despesa: 449051-92. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0013491-77.2019.4.01.8008, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado pela Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Eloisa Cruz Moreira de Carvalho em 16/10/19, pela Contratante, e pelo Sr. Lindomar
Lopes de Paula em 17/10/2019, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 90005

Nº Processo: 32382120194018011. Objeto: A presente licitação tem por objeto a
prestação dos serviços de recuperação com fornecimento de peças da Central de
Detecção e Alarme de Incêndio instalada no edifício-sede da Justiça federal de 1º Grau
- Seção Judiciária do Piauí, situada na Av. Miguel Rosa n. 7315, Redenção, Teresina/PI,
conforme especificações constantes no ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) deste
PREGÃO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/10/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Miguel Rosa, Nº. 7315 - Bairro: Redenção., - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90005-5-00013-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Editais disponíveis nos sítios: www.jfpi.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2019) 90005-00001-2019NE000091

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Reg. de Preços nº 32/2019, PAe nº 869-48.2019.4.01.8013 correspondente ao
Pregão Eletrônico nº 12/2019. Objeto: Aquisição de válvula para mictório de embutir para
a Seção Judiciária de Roraima. Fornecedor: Itaca Eireli, CNPJ: 24.845.457/0001-65, no
montante de R$ 13.957,50. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93. Vigência:
17/10/2019 a 16/10/2020. Assinatura: 17/10/2019. Assinam: Pela Seção Judiciária - O
Diretor da Secretaria Administrativa - Nílton Dall'Agnol e pela Contratada: Ismael Geovani
Reichert- Gerente.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2019 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2019/1465. Objeto: Contratação da prestação de serviço, para o
exercício de 2020, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação,
reserva, emissão, remarcação, realocação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais e rodoviárias (terrestre), por meio de atendimento remoto (e-mail e
telefone) para fins de viagens a serviço no interesse da Seção Judiciária do Rio de Janeiro,
conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/10/2019
das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00162-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/11/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIASGnet - 10/10/2019) 90016-00001-2019NE000006

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 64/2019, firmado em 21/10/2019 com a empresa FK GRUPO S/A;
Objeto: Fornecimento de cadeira ergonômica; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e
12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00, 5.450/05 e nº 7.892/13; Processo: JFRJ-EOF-
2019/1122.01; Vigência de 22/10/2019 a 09/01/2020; Valor: R$ 825.000,00; 2019;
Empenho 2019NE800393; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro,
pela Contratante - e o Sr. André José Trovarelli Lagos, pela Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Patricia Correa de Freitas 03608036601; CNPJ: 18.747.726/0001-58; PROC:
EOF-2019/01368; OBJ: ação de capacitação; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED:
339039; NE: 2019NE001068; valor: R$ 5.000,00; data: 21/10/2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

PROCESSO JFES-ADM-2019/00048
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa

Print Solução em Tecnologia Ltda.

Vitória - ES, 22 de outubro de 2019.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019. PROCESSO Nº JFES-ADM-2019/00048
Informo aos interessados que foi assinada a Ata de Registro de Preços

25/2019, decorrente da licitação em epígrafe. Empresa: Print Solução em Tecnologia
Ltda. Lote 01. Item 01: Appliance HCI SUBSEÇÕES-Equipamentos. Quant.: 10. Preço
unit.: 67.661,12. Marca/Modelo: Dell EMC/VxRail E560. Item 02: Switch HCI
SUBSEÇÕES-Equipamentos. Quant.: 10. Preço unit.: 12.862,53. Marca/Modelo: Dell
EMC/S3148. Item 03: Switch HCI POE SUBSEÇÕES-Equipamentos. Quant.: 10. Preço
unit.: 15.706,52. Marca/Modelo: Dell EMC/S3148P. Item 04: Appliance de Backup
SUBSEÇÕES-Equipamentos. Quant.: 6. Preço Unit.: 38.665,02. Marca/Modelo: Dell
EMC/Data Domain DD3300. Item 05: RACK-SUBSEÇÕES-equipamento. Quant.: 6. Preço
Unit. 7.989,00. Marca/Modelo: APC/NetShelter SX 42U-AR3100. Item 06: Appliance HCI
SUBSEÇÕES-Serviços de Instal. Quant.: 10. Preço unit.: 10.413,53. Item 07: Switch HCI
SUBSEÇÕES- Serviços de Instal. Quant.:10. Preço unit.: 3.099,36. Item 08: Switch HCI
POE SUBSEÇÕES-Serviços de Instal. Quant.:10. Preço unit.: 3.419,23. Item 09: Appliance
de Backup SUBSEÇÕES-Serviços de Instal.. Quant.: 6. Preço unit.: 13.033,80. Item 10:
RACK-SUBSEÇÕES-Serviço de Instalação. Quant.: 6.. Preço unit.: 1.722,11. Item 11:
Appliance HCI SUBSEÇÕES-Garantia. Quant.: 10. Preço unit.:21.443,65. Item 12: Switch
HCI SUBSEÇÕES-Garantia. Quant.: 10. Preço unit.: 4.395,51. Item 13: Switch HCI POE
SUBSEÇÕES- Garantia. Quant.: 10. Preço unit.: 4.899,34. Item 14: Appliance de Backup
SUBSEÇÕES-Garantia. Quant.:6. Preço unit.: 16.123,97. Item 15: RACK-SUBS EÇÕ ES -
Garantia. Quant.: 6. Preço unit.: 2.906,96. Item 16: Appliance HCI DATACENTER SERRA-
Equipamentos. Quant.:6. Preço unit.: 119.755,91. Marca/Modelo: Dell EMC/VxRail
E560F. Item 17: Switch HCI DATACENTER SERRA-Equipamentos. Quant.: 4. Preço unit.:
33.117,08. Marca/Modelo: Dell EMC/S4128F-ON. Item 18: Appliance de Backup
DATACENTER SERRA-Equipamentos. Quant.:2. Preço unit: 65.389,68. Marca/Modelo: Dell
EMC/Data Domain DD3300. Item 19: Appliance HCI DATACENTER SERRA-Serviços Instal.
Quant.: 6; Preço unit.: 20.043,39. Item 20: Switch HCI DATACENTER SERRA-Serviços
Instal. Quant.: 4. Preço unit.: 7.730,82. Item 21: Appliance de Backup DATACENTER
SERRA-Serviços Instal.. Quant.: 2. Preço unit.: 17.048,13. Item 22: Appliance HCI
DATACENTER SERRA-Garantia. Quant.: 6. Preço unit.: 10.703,22. Item 23: Switch HCI
DATACENTER SERRA-Garantia. Quant.: 4. Preço unit.: 11.765,19. Item 24: Appliance de
Backup DATACENTER SERRA-Garantia. Quant.: 2. Preço unit. 8.251,96. Lote 02: Item 01:
Servidor de Media de Backup DATACENTER SERRA-Equipamentos. Quant.: 4. Preço unit.:
44.646,33. Item 02: Servidor de Media de Backup DATACENTER SERRA-Serviços de
Instal. Quant.: 4. Preço unit.: 10.879,31. Item 03: Servidor de Media de Backup
DATACENTER SERRA-Garantia. Quant.: 4. Preço unit.: 13.196,86. Assinatura: 22/10/2019.
A ARP na íntegra é disponível no endereço eletrônico www.jfes.jus.br.

Vitória - ES, 22 de outubro de 2019
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações


